[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб м]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУНЬИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУНЬИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2016 г.                                                                                                       № 687
рп. Кунья

Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального образования
«Куньинский район»

В соответствии со ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Куньинского района от  18. 06. 2015 года                      № 465-Н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ» (с изменениями внесенными Постановлениями Администрации Куньинского района от 29.07.2015 г. № 590-Н, от 19.08.2015 г. № 642-Н), Администрация Куньинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень  муниципальных программ муниципального образования «Куньинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01января 2017 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Куньинского района от 25.06.2015 года № 483 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Куньинский район» с 01.01.2017 г.

Глава района                                                                                   О. Н. Лебедев

Верно: Консультант Управления делами
              Администрации района                                                                            Е.Н.Карякина

Приложение
к постановлению Администрации
Куньинского района
от  27.10.2016  г. №687

Перечень
муниципальных программ муниципального образования «Куньинский район»

	№№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование цели муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1
	Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта муниципального образования «Куньинский район» на 2017-2021годы
	Обеспечение доступности и качества образования, повышение эффективности реализации молодежной политики, формирование потребности в занятиях физической культурой и  спортом у различных категорий населения, пропаганда здорового образа жизни
	Администрация Куньинского района, заместитель Главы Администрации Куньинского района – начальник отдела  внутренней политики и связям с общественностью

	2
	Развитие культуры в муниципальном образовании «Куньинский район» на 2017-2021годы
	Формирование единого культурного и информационного пространства, создание условий для поддержки перспективных направлений развития культуры и обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям граждан муниципального образования «Куньинский район»
	Администрация Куньинского района, заместитель Главы Администрации Куньинского района – начальник отдела  внутренней политики и связям с общественностью

	3
	Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования «Куньинский район» на 2017-2021годы
	Содействие сохранению и развитию экономического потенциала муниципального образования «Куньинский район»
	Администрация Куньинского района, комитет по экономике и финансам

	4
	Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Куньинский район» на 2017-2021годы
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории муниципального образования «Куньинский район»
	Администрация Куньинского района, отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке и охране общественного порядка

	5
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  муниципального образования «Куньинский район» на 2017-2021годы
	Обеспечение развития систем и объектов коммунальной инфраструктуры и  повышение доступности жилья для жителей муниципального образования «Куньинский район»
	Администрация Куньинского района, заместитель  Главы Администрации Куньинского района – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

	6
	Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования «Куньинский район» на 2017-2021годы
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем развития современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры
	Администрация Куньинского района – комитет дорожного хозяйства, транспорта и энергетики

	7
	[bookmark: _GoBack]Управление и обеспечение деятельности муниципального образования «Куньинский, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2017-2021годы
	Эффективное выполнение муниципальных функций, обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы
	Финансовое управление Администрации Куньинского района

image1.jpeg